

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i restaurang.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD

Vid fyra tillfällen av brandsinspektör Jörgen Nygren.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Vid räddningstjänstens ankomst till brandplatsen kl. 04.25 konstaterades följande. En brand pågick i restaurangen, kraftig rökutveckling i restaurangdelen samt utvändigt via ventilationsöppningar.

Räddningstjänstens åtgärder

En rökdykargrupp från X-stadstyrkan tog sig in via den olåsta personalingången och vidare via köket in till restaurangdelen. Väl där inne kunde rökdykarna konstatera att restaurangdelen var kraftigt rökfylld samt att det brann i ett rum bakom bardisken. Rökdykarna påbörjade släckning av branden i rummet (spritförrådet) bakom bardisken. Under släckning i det så kallade spritförrådet upptäckte rökdykarna en jeepdunk som stod på golvet. Första rökdykarparet fick avlösning av rökdykare från Y-stadstyrkan och dom fortsatte att släcka branden i spritförrådet samt ölförrådet. Y-stadstyrkan tog sig in via en dörr i restaurangdelen och därefter runt bardisken och in till spritförrådet. Branden i dessa två utrymmen släcktes relativt snabbt. Därefter fortsatte man att bekämpa branden i taket på restaurangdelen där branden spred sig i mellan innertak och yttertak. För att komma åt den branden tillkallades en hjulgrävare som kunde ta bort yttertaket så att man kom åt branden.

Brandförlopp

Branden i spritförrådet och ölförrådet hade ett snabbt och kraftigt brandförlopp beroende på att väggen mellan dessa utrymmen bestod av spånskivor. Därefter spred sig branden ut i restaurangdelens tak där den fick fäste mellan innertak och yttertak. Branden i restaurangdelens tak spred sig långsamt men var svår att komma åt på grund av att yttertaket var falsat plåttak. Med hjälp av en grävmaskin kunde man riva bort plåttaket sam underliggande råspånt. Efter det att man fått bort yttertaket kunde man relativt snabbt begränsa och släcka branden.

Skadeomfattning

Sprit och ölförråd fick stora brandskador i tak och mellanvägg dessutom vatten och rökskador. Restaurangdelen fick stora brandskador i taket och i övrigt rök och vattenskador.

Spridningsrisk

Risk för brandspridning till övriga delar av restaurangen (kök och personalutrymmen).

UNDERSÖKNING

Brandplatsundersökning utfördes av undertecknad tillsammans med kriminaltekniker från tekniska roteln.

Platsbeskrivning

Byggnaden utgörs av restaurangdel, förråd, kök samt personalutrymmen. Byggnaden är fristående från övrig bebyggelse.

Primärbrand

Branden har startat i det så kallade spritförrådet spridits vidare till ölförrådet samt vidare ut i restaurangdelens tak.

Brandorsak

Branden i restaurangen är anlagd. Någon har slagit ut brandfarlig vätska i rummet som sedan har antänts.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

Branden i restaurangen upptäcktes på natten av en förbipasserande som då såg att det brann i restaurangdelen. Personen larmade räddningstjänsten som vid framkomst kunde konstatera att det brann i restaurangdelen. En rökdykargrupp gick in via en dörr som var olåst och tog sig via köket in i restaurangdelen. Väl inne i restaurangen såg man att det brann i taket ovanför bardisken samt i ett rum bakom. Branden i taket släcktes och man avancerade in i

sprittörrådet för att släcka branden där. Väl inne i det rummet upptäckte rökdykarna en jeepdunk som stod med öppningen neråt och dessutom öppen. Personalen på plats misstänkte då att branden kunde vara anlagd. Jag blev uppringd kl. 5.30 och blev informerad om att det brann på restaurang X. När jag kom till platsen blev jag informerad av Räddningsledaren beträffande de fynd som gjorts. Vi kom överens om att man skulle försöka att röra så lite som möjligt i det utrymme där man funnit jeepdunken. När polisens tekniker kom till platsen säkrades vissa bevis samt platsen spärrades av i avvaktan på att man kunde vistas i rummet. Slutligen vill jag ge en eloge till rökdykarna som var uppmärksam i sitt besvärliga arbete. Dom upptäckte jeepdunken, noterade hur den låg samt undvek att röra den. Man tog även fotografier på dunken där den låg.